Habet autem et hoc continentiac bonum aliam
idoneitatem ad petfectionem adipiscendam. Impe-
ditur enim animus hominis ne libere Deo possit
vacate, non solum ex amote exteriorum rerum,
sed multo magis ex interiorum passionum
impulsu. Inter omnes autem interiores passiones
maxime rationem absorbet concupiscentia carnis,
et venereorum usus ; unde Augustinus dicit in
I Soliloquioram « Nihil esse sentio quod magis
ex arce deiciat animum virilem, quam blandimenta
feminae, cotporumgque ille contactus sine quo
uxor haberi non potest ». Et ideo continentiae
via est maxime necessatia ad perfectionem
consequendam ; quam quidem viam Apostolus
consulit I ad Cot. vir?s « De virginibus praeceptum
Domini non habeo ; consilium autem do tamquam
miseticordiam consecutus ut sim fidelis ».

Huius etiam viae utilitas ostenditur Matth. xrx1°
ubi cum discipuli Christo dicerent «Si ita est
causa hominis cum uxore, non expedit nubere »,
Dominus tespondit « Non omnes capiunt verbum
istnd, sed quibus datum est ». In quo arduitatem
huius vize ostendit, et quia ab eius consecutione
deficit hominum virtus communis, et quia ad
eam non nisi dono Dei pervenitur ; unde dicitur
Sap. vim®! « Scivi quoniam aliter non possum
esse continens, nisi Deus det ; et hoc ipsum erat
summa sapientia, scite cuius esset hoc donum ».
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CAPITULA 8-10

Cui consonat quod Apostolus dicit I ad Cot. vir’
« Volo omnes homines esse sicut me ipsum » qui
continentiam servo, « sed unusquisque proprium
habet donum a Deo, alius quidem sic, alius vero
sic » ; ubi apette continentize bonum dono Dei
ascribitur,

Sed ne rursus aliquis ad hoc donum conse-
quendum secundum suas vires conari negligat,
Dominus ad hoc hortatur consequenter. Et primo
quidem exemplo, cum dicit « Sunt eunuchi qui
se ipsos castraverunt », non membrorum abscis-
sione, ut Chtysostomus dicit, sed malarum
cogitationum interemptione ; et deinde invitat
proponens praemium cum subdit « propter
regnum caelorum » ; quia dicitur Sap. 1v? « Casta
generatio in perpetuum coronata triumphat,
incoinquinatorum cettaminum praemium  vin-
cens ». Et ultimo hortatut vetbo, cum dicit
« Qui potest capere capiat » ; quae, ut Ieronymus
dicit, « hortantis Domini vox est, et milites suos
ad pudicitiae praemium concitantis, quasi qui
potest pugnare pugnet et superet ac triumphet ».

Si quis autem obiectionem moveat de Abra-
ham qui petfectus fuit, et aliis iustis antiquis a
mattimonio non abstinentibus, patet responsio
pet hoc quod Augustinus dicit in libro De bono
coniugali « Continentia non corporis, sed animi
virtus est. Virtutes autem animi aliquando in
opere manifestantur, aliquando in habitu latent ».
« Quocizca sicut non est impar meritum patientiae
in Petro qui passus est, et in Johanne qui passus
non est ; sic non impar meritum est continentiae
in Tohanne, qui nullas expertus est nuptias, et in
Abraham qui filios generavit. Et illius enim
caelibatus et illius connubium pro temporum
distributione Chtisto militaverunt ». Dicat ergo
fidelis continens « Ego quidem non sum melior
quam Abraham ; sed melior est castitas caelibum
quam castitas nuptiatum, quarum Abraham unam
habuit in usu, ambas in habitu : caste quippe
coniugaliter vixit. Esse autem castus sine coniugio
potuit, sed tunc non oportuit. Ego vero facilius
non utor nuptiis, quibus est usus Abraham, quam
sic uteter nuptiis quemadmodum est usus